[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА
САПОГОВСКАЙ ААЛ ЧОБI
УСТAF – ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УСТЬ – АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  от 26.03.2013                                                              №  44-п
        аал Сапогов

О проведении двухмесячника по благоустройству
и озеленению населённых пунктов муниципального
образования Сапоговский сельсовет

    В связи с необходимостью проведения работ по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния муниципального образования Сапоговский сельсовет, учитывая накопившийся  в предыдущие годы, опыт традиционного массового проведения благоустроительных  работ, администрация Сапоговского сельсовета

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Провести с 1 апреля по 1 июня 2013 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния населённых пунктов муниципального образования Сапоговский сельсовет.
    2. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния населённых пунктов муниципального образования Сапоговский сельсовет. ( Приложение №1).
    3. Провести 12 апреля 2013 года субботник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния муниципального образования Сапоговский сельсовет.
    4.  Объявить каждую пятницу санитарным днём.
    5.  Для координации работ связанных с подготовкой и проведением работ по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния муниципального образования Сапоговский сельсовет создать постоянно действующую комиссию ( Приложение № 2).
   6.  Рекомендовать руководителям МБОУ Ташебинская НОШ (Губина Н.Ю.) и МБОУ Сапоговская СОШ (Баёв В.В.) обеспечить активное участие учащихся в проведении двухмесячника  по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния населённых пунктов, организовать тимуровскую помощь ветеранам войны и труда.
   7.  Рекомендовать руководителям  предприятий и организаций всех форм собственности расположенных на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет:
    -  обеспечить должный уровень санитарного состояния закреплённых территорий. Произвести обрезку деревьев и кустарников, ремонт ограждений и скамеек, посадку зелёных насаждений и цветов. Обеспечить образцовое содержание торговых площадей,

производственных и строительных площадок, мест по складированию материалов, привести в порядок полосы отчуждения автодорог, путевые и дорожные знаки;
   -   изыскать материальные и финансовые  средства для проведения благоустроительных  работ своих территорий.
    8. Всем гражданам аал Сапогов и п.Ташеба в срок до 1 мая  2013 года навести на подведомственных территориях (от ограды до дороги по всей длине приусадебного участка) надлежащий порядок, отремонтировать и покрасить фасадные ограждения и палисадники.
    9.  Специалисту  администрации (Белимов И.В.), староста п.Ташеба (Крупченко О.В.) активизировать работу по профилактике правонарушений по санитарному состоянию территорий прилегающих к жилому фонду физических лиц. На нарушителей санитарного состояния составлять протокола об административной ответственности.
   10.  Объявить муниципальный конкурс «Лучшая усадьба», учредить премии по итогам конкурса по каждому населённому пункту:
   - 1-е место   1000 рублей;
   - 2-е место  700 рублей;
   - 3-е место  500 рублей.
Награждение победителей конкурса провести на Празднике села.
   11.  Специалисту администрации Белимову И.В. ежемесячно подавать информацию в районную  администрацию о ходе проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния населённых пунктов муниципального образования  Сапоговский сельсовет.
   12 .Специалисту администрации (Антропова Г.В.):
-  ознакомить всех руководителей предприятий и организаций с данным  постановлением под роспись;
-  ознакомить население о проведении двухмесячника через объявления.
   13.   Контроль за выполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета                                                                Шандро М.И.

Приложение №1
                                                                      к  Постановлению главы
Сапоговского сельсовета
                                                                      от  22.03.2012 года   № 34-п

План
мероприятий по благоустройству и озеленению по  муниципальному образованию
 Сапоговский сельсовет в рамках двухмесячника по благоустройству в 2012 году

№ п/п

Мероприятия

Сроки

Ответственные

Отметка об исполнении

	1.
	Уборка мусора по улицам
	апрель
	Белимов И.В.

	2
	Уборка не санкционированных свалок
	Апрель - май
	Белимов И.В.

	3
	Посадка деревьев и кустарников
	май
	Белимов И.В.

	4
	Ремонт ограждения кладбища
	апрель
	Белимов И.В.

	5
	Уборка мусора вокруг кладбищ
	май
	Белимов И.В.

	6
	Проведение ямочного ремонта
	май
	Шандро М.И.

	7
	Установка аншлагов «Свалка мусора запрещена»
	май
	Белимов И.В.

	8
	Побелка деревьев, зданий, ограждений
	май
	Рук-ли учреждений

	9
	Покраска остановок, ограждений
	май
	Рук-ли учреждений
Белимов И.В.

	10
	Ремонт, покраска памятника «Победы»
	май
	Школа

	11
	Ремонт детских площадок
	май
	Белимов И.В.

	12.
	Ограждение парка отдыха
	май
	Белимов И.В.

                                                                                 Приложение №2
                                                                      к  Постановлению главы
Сапоговского сельсовета
                                                                      от  22.03.2012 года   № 34-п

Состав постоянно действующей
 комиссии по вопросам благоустройства

Шандро М.И. – Глава Сапоговского сельсовета  -  председатель комиссии
Антропова Г.В. – специалист первой категории администрации Сапоговского сельсовета   -   секретарь комиссии

члены комиссии:

Толокнова Г.Е. – заведующая СДК аал Сапогов
 Карпова Н.С. – заведующая клубом пос. Ташеба;
Ефремова А.А. – директор Сапоговской СОШ;
Губина Н.Ю. – директор Ташебинской НОШ;.
Гербер О.И. – заведующая МУЗ «Сапоговская амбулатория»
Белимов И.В. - специалист администрации Сапоговского сельсовета;
Шандро  Г.В. – главный бухгалтер администрации Сапоговского сельсовета;
Кизесова Н.В. – староста п.Ташеба.

image1.jpeg